
COMUNE DI PESSANO CON BORNAGO
Città Metropolitana di Milano

Via Roma, n. 31 – Tel. 02/9596971 – Fax 02/959697230

AREA 1
UFFICIO PERSONALE

PROPOSTA N. 637

DETERMINAZIONE AREA N. 229 DEL 23/12/2024

DETERMINAZIONE N. 549 DEL 23/12/2024

OGGETTO:REVOCA  DELLA  PROCEDURA  DI
MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS.
165/01  PER  IL  REPERIMENTO  DI  N.1
FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE

IL RESPONSABILE AREA 1
UFFICIO PERSONALE

VISTO il  decreto  del  Sindaco in  data  01/03/2024  n.  8  con il  quale  nomina
incaricato di EQ dell’AREA 1 il Dott. Alessio Quarta:

RICHIAMATE

- la deliberazione di G.C. n. 41 del 6/03/2024 ad oggetto: “Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2024 2026”;

- la deliberazione di G.C. n. 69 del 30/09/2024 ad oggetto: “Approvazione
della  prima variazione  al  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione
Piano del Fabbisogno del personale 2024 2026”;

- la deliberazione di G.C. n. 83 del 13/11/2024 ad oggetto: “Approvazione
della seconda variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione
Piano del Fabbisogno del personale 2024 2026”;

- la  determinazione  n.  616  del  29/12/2023  avente  ad  oggetto:
“Approvazione  bando  di  mobilità  esterna,  ai  sensi  dell'art.  30,
d.lgs.165/2001,  per  la  copertura  con  contratto  a  tempo  pieno  e
indeterminato,  di  n.  1 posto di  funzionario di  vigilanza (ex cat.  D) per
l’Area 4 - comando di polizia locale”;



CONSIDERATO che la succitata determinazione disponeva che “… il suddetto
avviso  di  mobilità  non  vincolerà  in  alcun  modo l’Amministrazione  comunale
all’assunzione di un candidato idoneo, poiché la stessa si riserva la facoltà di
proroga,  sospensione,  modifica o revoca del relativo avviso di  mobilità,  così
come di valutare le domande di trasferimento solamente se ritenute rispondenti
alle  effettive  esigenze  dell'Ente  e  di  non  procedere  comunque  al
perfezionamento della procedura in caso di mutate esigenze organizzative o di
entrata  in  vigore  di  norme,  anche  sopravvenute,  che  rendano  incompatibile
l'instaurazione del  rapporto di  lavoro con gli  obiettivi  di  finanza pubblica e/o
limiti imposti agli enti locali in materia di assunzioni di personale”;

DATO ATTO  che  l’Amministrazione  comunale  di  Pessano  con  Bornago  ha
recentemente adottato le seguenti deliberazioni consiliari:

- n.  56  del  26/11/2024,  avente  ad  oggetto:  “Recesso  anticipato  del
Comune di Pessano con Bornago dalla convenzione per la gestione in
forma associata della Polizia Locale Centro Martesana”;

- n. 57 del 26/11/2024, avente ad oggetto: “Approvazione convenzione tra
i comuni di Carugate e Pessano con Bornago, per la gestione in forma
associata del servizio di polizia locale”;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 13/12/2024 ad
oggetto:  “Atto  di  indirizzo  per  la  revoca  della  procedura  di  mobilità  per  il
reperimento di n.1 funzionario di polizia locale”;

APPURATO che non si è ancora provveduto all’espletamento della selezione
né  alla  nomina  della  commissione  giudicatrice  della  proceduta  di  mobilità
esterna, ai sensi dell'art. 30, D.lgs.165/2001 in oggetto;

RITENUTO  di  revocare  la  procedura  di  mobilità  di  cui  alla  succitata
determinazione n. 616/2023 al  fine di  consentire ad una maggiore platea di
candidati  di  accedere alla selezione in  oggetto  anche in  considerazione del
fatto che la scrivente Amministrazione locale avvierà con il comune di Carugate
una nuova gestione associata del servizio di polizia locale, attiva a tutti gli effetti
di legge dal primo aprile 2025 e che si intende condividere con tale ente la
procedura  assunzionale  del  nuovo  funzionario  che  sarà  impiegato  nel
costituendo nuovo corpo unificato di polizia locale tra i due comuni;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento nonché sottoscrittore del
presente atto ha accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse
avuto  riguardo  al  “Codice  di  Comportamento”,  verificando  l’insussistenza
dell’obbligo di astensione.

ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

 DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

 DI  REVOCARE la  proceduta  di  mobilità  esterna,  ai  sensi  dell'art.  30,
d.lgs.165/2001  per  la  copertura  con  contratto  a  tempo  pieno  e
indeterminato, di n. 1 posto di funzionario di vigilanza (ex cat. D) per l’Area
4 - Comando di Polizia Locale;



 DI DARE ATTO che:

- il  presente  atto  sarà  pubblicato  sul  Portale  Unico  del  Reclutamento
“InPA” del Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del Decreto-
legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022;

- il  presente  atto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  nella  sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;

- le pubblicazioni sul portale INPA e sul sito istituzionale, nella sezione
Amministrazione  Trasparente,  costituiscono  l'unica  notifica,  valida  ad
ogni effetto di legge;

- responsabile dell’istruttoria ai fini del procedimento amministrativo, è la
sig.ra Barbara Marcon;

- la presente determinazione:
 è  inserita  nel  fascicolo  digitale  delle  determinazioni  della  propria

Area;
 va pubblicata in elenco all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.”.

IL RESPONSABILE AREA 1
(Alessio Quarta)

Comunale di PESSANO CON BORNAGO.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ALESSIO QUARTA in data 23/12/2024


